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REPUBLIKA EKOSOVES -

KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVES

Kuvendi i Komunés

Nr.02/ 294

Daté: 06.06.2023

NE bazg t& nenit 12 paragrafi 2pika (d), nenit 40 paragrafi 2 pika d, nenit 53 paragrafi 2, t& Ligjit Nr.03/L- *
040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/ 15, qeshor 2008” , né
bazé t& nenit 10, nenit 19 dhe nenit 28, t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Malishevés nr.01/871 daté:12.11.2008,
Kuvendi i Komunés s¢ Malishevés n& mbledhjen e —V- (pest&) t& rregullt t&¢ mbajtur me daté: 30.05.023
merr k&t&;

. VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES TE KOMITETIT PER SHENDETESI, MIREQENIE
SOCIALE DHE PERSONA ME AFTESI TE VEQANTA PER VITIN 2023

1.Miratohet Plani i punés nr.02/162 daté: 28.03.2023i Komitetit p&r Sh&ndet&si, Miréqenie Sociale dhe
Persona me Afiési t& Veqanta pér vitin 2023

2. Plani i punés pér vitin 2023 pérfshiné gjithé punén dhe aktivitetet e p&rcaktuar nga Komiteti pér
Shéndetési, mirégenie sociale dhe persona me afiési & veqanta.

3. Pjesé pérbérse e kéti vendimi &shté Plani i punés p&r Komitetin pér Shéndetési, mirégenie sociale dhe
persona me aftési t& veganta

4. Pér zbatimin e kéti vendimi do 1€ kujdeset Kryesuesi i Kuvendit, p&rmes Komitetit pér Shéndetési,
miréqenie sociale dhe persona me afiési t& veganta

5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s&é Malishevés ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas
dérgimit né auteritetin mbikqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin e Administrativ t& Akteve t&
Komunave, dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet :
MAPL-sé

Arkivit 1& Komunés
Anétaréve t& Komitetit
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iréqenie sociale dhe Persona

shqyrtimi i draft
planit té punés pér
vitin 2023.

anétaret e komitetit
té Shéndetésisé me
gellim té pérpilimit
dhe shqyrtimit te
planit t& punés si dhe
arritja e
pajtueshmeérisé pér
orarin e takimeve pér
vitin 2023

diskutime rreth planit
te punés

Pérpilimi i draftit te
planit te punés pér
vitin 2023

takimit, mos
gatishmeria e
anétareve te
komitetit pér t'u
angazhuar ne
pérpilimin e planit
te punés pér vitin
2023

Objektivat Aktiviteti Treguesit e Rreziqet dhe Periudha Komentet
verifikueshém supozimet kohore
Pérpilimi dhe Takimi me te gjithé | Thirrja e takimit dhe Mos thirrja e Janar-Dhjetor

2023
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Ngritja e ¢éshtjeve
relevante si dhe
pérgatitja dhe
adresimi |
rekomandimeve né
organet kryesore
komunale, kuvendin
e komunés dhe
kryetarit té komunés.

Numri i géshtjeve dhe
rekomandimeve dhe
te adresuara tek
organet relevante (kur
do ge lind nevoja )
apo gé kérkohet nga
institucionet
shéndetésore
komunale, apo QPS -
Jja, né lidhje me
problemet qé i
shqyrton ky komitet.

Mos gatishméria e
anétareve te
komitetit pér
shéndetési ge t'i
ngrisim ¢éshtjet tek
organet komunale
Mungesa e
interesimit nga
organet relevante
komunale pér
trajtim dhe marrje
parasysh te
rekomandimeve té
kétij komiteti.

Janar -Dhjetor
2022

Vizité ne QKMF,QMF
dhe AMF-né teren
Hendikas dhe QPS,
etj.

Vizité ne QKMF
Hendikos dhe
Shoqatat tjera qé
merren me trajtimin
e personave me
nevoja té vecanta etj.
Me gellim te
diskutimit dhe
identifikimit te
problemeve me te
cilat ballafagohen

Numri | vizitave ne
teren:listae
problemeve te
identifikuara dhe
angazhimi pér
zgjedhjen e tyre.

Mungese e
interesimit te
anétareve te
komitetit pér
kryeje te vizitave

Janar -Dhjetor
2023

Ne bazé te mundésive do te
konsultohen edhe organet
kompetente pér pjesémarrje sa
me te gjer.
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Te ftohen ne takimin e
radhés pér komitetin
drejtori | gendrés pér
pune sociale dhe
drejtori |
departamentit pér
shéndetési dhe
mirégenie sociale pér
te raportuar mbi
aktivitetet pérkatése

aktuale

Mbajtja e takimit dhe
raporti | pérgatitur
nga drejtoria e
shéndetésisé dhe
mirégenies sociale
dhe drejtori | gendrés
pér pune sociale

Mos gatishméria e
drejtorive
(drejtoréve} pér
takim

Janar- Dhjetor
2023

Te ftohet drejtori |
drejtorisé se Handakos
pér te raportuar lidhur
me zbatimin e
projekteve pér vitin
2022 dhe planet pér
vitin 2023

Mbajtja e takimit dhe
raporti | pérgatitur
nga drejtoria e
Handakos-it

Mosgatishméria e
drejtorisé(drejtorit)
pér takim

Buxheti pér vitin
2023

Te konsultohet
drejtoria pér
shéndetési dhe
miréqenie sociale dhe
drejtoria pér ekonomi
financa dhe buxhet

Konsultime periodike
me drejtorité
pérkatése

Nuk ka pengesa

Dhjetor 2023

Komiteti do te bashképunaojé
edhe me organet tjera pér kété
qellim.
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Komiteti pér Shéndetési , Miréqenie Sociale si dhe Persona me Aftési té Veganta
Anétarét ¢ Komitetit:

I. Dr.Aziz Thaqi, NISMA-Kryesues
Urim Thaqi, NISMA-anétar

Dr. Drilon Gashi, PDK- anétar
Dr. Gafurr Hod, LDK- anétar,
FFaton Lushtaku, V.V-anétar.
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